[image: ]
В ____________________________________
(название управляющей компании или поставщика ком. Услуг)
От ____________________________________
 (ФИО)
Адрес  ____________________________________
(город, улица, дом, кв.)
Тел. ____________________________________
 (мобильный или домашний)

Заявление

На основании пункта 72 или 75 Правил предоставления коммунальных услуг собственниками и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов (Постановление Правительства РФ №354 от 06.05.11) прошу предоставить мне рассрочку/отсрочку по оплате коммунальных услуг на период _______________ месяцев.

Основание:
Начисленный размер платы за коммунальную услугу ___________________, предоставленную потребителю в жилом помещении, в месяце 201__ года превышает более чем на 25 процентов размер платы за коммунальную услугу, начисленный за аналогичный период прошлого года (Пункт 72 Правил).

Число/месяц/год_________________ 			Подпись _________________

[bookmark: _GoBack]

image1.png
»8Mor,

: POTREB-PRAVA.COM

S 3auwra npas notpebATenen